— 1 —

主动公开 南质奖办〔2022〕3 号

关于开展 2022 年佛山市南海区政府质量奖
一线班组奖（卫健类）申报工作的通知

区质量奖工作领导小组各成员单位，各镇街卫健办、各医疗机构：

为全面推进高质量南海的发展战略，引导和激励区内组织及班

组采用和实施先进的质量管理方法，根据《佛山市南海区政府质量

奖管理办法（2021年修订）》及有关规定，佛山市南海区政府质

量奖工作领导小组决定开展 2022年佛山市南海区政府质量奖一线

班组奖（卫健类）评审工作，现将有关申报事项通知如下：

一、奖项设置

2022 年佛山市南海区政府质量奖（以下简称“政府质量奖”）

是南海区人民政府设立的最高质量荣誉奖，由区政府批准和评审，

政府质量奖一线班组奖（卫健类）（以下简称“一线班组奖（卫

健类）”）为政府质量奖之下设奖项，参评单位为医疗机构一线

班组（科室）。

授予在医疗卫生系统质量提升与品牌建设中发挥了重要作

用、提炼创新了质量管理经验方法、取得了显著成绩的一线班组

（科室）。

二、申报对象

— 2 —

南海行政区域内医疗机构的一线班组（科室）。根据《佛山

市南海区政府质量奖管理办法（2021 年修订）》规定，已获区

政府质量奖一线班组奖的班组或团队，不再接受其组织内的班组

或团队申报一线班组奖。

三、申报条件

申报南海区政府质量奖一线班组奖（卫健类）必须同时具备

以下申报条件：

（一）在南海区行政区域内注册的医疗机构中，从事一线生

产、建设或服务，运用质量管理的理论和方法开展活动的科室；

（二）在质量、创新、品牌和学科建设等方面取得突出成绩

并达到区内领先水平的科室;

（三）形成自身特点的质量管理模式和方法，具有推广意义；

（四）在申报前 1 年内完成不少于 1 项质量提升主题活动，

形成一定成果，发挥引领、辐射作用；

（五）所在单位近 3 年内未发生因该班组或团队过错造成的

重大质量、安全、环保、卫生等事故及其他严重违法违规行为；

（六）经所在单位同意，作为单位唯一班组（科室）参与评选。

四、申报要求

（一）申报材料

一线班组奖（卫健类）申报材料包括书面材料和电子材料。

书面材料包括申报表、佐证材料及清单目录，要求分别打印

装订成册一式五份，申报表用 A4 规格的纸张正反面打印装订成

册，页数不超过 100 页；佐证材料及清单目录用 A4 规格的纸张

— 3 —

正反面装订成册，页数不超过 100 页。

电子材料包括申报表一份（word 格式）、佐证材料清单目

录（Excel格式）、以及科室活动相关照片 3-5张（JPG 格式），

科室全体成员合影 1-2 张（JPG格式）。文件标题为“一线班组

名称+单位名称+联系人+手机号码”。电子版材料需发送至通知

指定邮箱处。

（二）申报时间

申报单位于公布之日起至 3 月 4 日进行报名，逾期不报将不

接受材料递交，报名表见附件 1。

申报单位于公布之日起至 2022年 3月 30日下午下班前将申

报材料纸质版送至南海区医院管理中心（佛平二路 82 号 16楼）

业务管理科龙丽萍处，联系电话：86289035；电子版材料发送至

邮箱 wjj_04ywk@nanhai.gov.cn，逾期将不予受理。

五、注意事项

（一）申报遵循自愿原则。区卫健局、各镇街卫健办积极组

织、发动符合条件的医疗机构一线班组（科室）申报。区医管中

心做好申报指导工作。

（二）符合申报条件的医疗机构一线班组（科室）如实填写

申报材料，提供翔实准确的申报数据，安排专人负责政府质量奖

申报联络工作。

（三）佛山市南海区政府质量奖工作领导小组办公室（卫生

健康工作组）组织有关单位对申报材料进行形式审查，并给出受

理意见。未通过形式审查的一线班组（科室），应在指定时间内

mailto:电子版材料发送至邮箱wjj_04ywk@nanhai.gov.cn
mailto:电子版材料发送至邮箱wjj_04ywk@nanhai.gov.cn

— 4 —

补充相关材料，经审查合格后进入评审程序。

（四）为进一步做好佛山市南海区政府质量奖一线班组奖

（卫健类）评审工作，根据配套文件中《佛山市南海区政府质量

奖监督工作组组成及岗位职责（卫健类）》要求，请各镇街卫健

办及各区直医院于 2 月 21 日前上报一名监督员（附件 4）发送

至邮箱 wjj_04ywk@nanhai.gov.cn。

六、联系方式

佛山市南海区医院管理中心

地址：佛山市南海区佛平二路 82号

联系人：吴燊荣

联系电话：86289037

附件：1.南海区政府质量奖一线班组奖（卫健类）报名表

2.佛山市南海区政府质量奖一线班组奖（卫健类）

申报表

3.佛山市南海区政府质量奖一线班组奖（卫健类）

佐证材料清单目录

4.佛山市南海区政府质量奖监督工作组（卫健类）

成员推荐表

佛山市南海区政府质量奖工作领导小组

办公室（代章）

2022年 2 月 15日

		2022-02-18T10:15:37+0800